
 

UCHWAŁA NR XXXI/137/2013 

Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

 

 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. 1
) 

oraz art. 6r. ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm. 2) uchwala się  co następuje:  

 
 
§ 1. Ustala się sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów  

w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie gminy Brzeżno: 

 

1) w punktach selektywnego zbierania odpadów odbywa się odbieranie przez przedsiębiorcę 

następujących odpadów komunalnych selektywnie zebranych: 

                        a) baterii i akumulatorów; 

                        b) przeterminowanych leków ; 

                        c) odpadów wielkogabarytowych; 

                        d) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

                         e) odpadów ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych. 

2) przedsiębiorca, który na  zlecenie Wójta Gminy Brzeżno realizuje odbiór odpadów 

komunalnych, bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera następujące rodzaje 

odpadów komunalnych: 

                        a) zmieszane (nieselektywnie zbierane); 

                        b) selektywnie zbierane: 

                           - szkło, 

                           - tworzywa sztuczne w tym PET, 

                           - makulatura i tektura, 

                           - metal; 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z  2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r.  Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r.  Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337; z 2007 r.  Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.   Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 ;  

z 2009 r.  Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 ; z 2010 r.   Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675; z 2011 r.   

Nr 40, poz. 230, Nr  21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 149, poz. 887, poz. 217, poz. 1281;  

z   2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz.153. 

 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951; z 2013 r. poz. 21 i poz. 228. 



3) przedsiębiorca bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera odpady komunalne z 

pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania odpadów, określonych w 

uchwale w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Brzeżno zwanego dalej „regulaminem”; 

4) w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, Gmina wyposaży w pojemniki lub 

worki służące do zbierania odpadów komunalnych, a ich użytkownicy zobowiązani są do 

utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym; 

 

 

§ 2. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

    1. dla gospodarstw jednorodzinnych: 

                       a) zmieszane odpady komunalne co 4 tygodnie, 

                       b) bioodpady co 4 tygodnie, 

                       c) papier i tektura co 8 tygodni, 

                       d) tworzywa sztuczne i metal co 4 tygodnie, 

                       e) szkło białe i kolorowe co 2 miesiące, 

                       f) odpady wielkogabarytowe i problemowe 2 razy w roku. 

    2. dla budynków wielorodzinnych - wspólnoty: 

                       a) zmieszane odpady komunalne co 4 tygodnie, 

                       b) bioodpady co 4 tygodnie, 

                       c) papier i tektura co 8 tygodni, 

                       d) tworzywa sztuczne i metal co 4 tygodnie, 

                       e) szkło białe i kolorowe co 2  miesiące, 

                       f)  odpady wielkogabarytowe i problemowe 2 razy w roku. 

   3. odpady wymienione w punktach 1) i 2) odbierane będą w każdej zebranej przez 

       właściciela ilości. 
 
§ 3. Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

    1. właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczą do punktów selektywnej zbiórki      

        odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

          a) przeterminowane leki, 

          b) zużyte baterie,  

          c) akumulatory,  

          d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

    2. zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych baterii 

         i akumulatorów, odbywać się będzie w wyznaczonych miejscach na terenie 

         gminy Brzeżno w określonych terminach. Informacja zostanie przekazana 

         właścicielom nieruchomości przez Urząd Gminy Brzeżno. 

     3. zbiórka przeterminowanych leków odbywać się będzie w wyznaczonych przez 

         Urząd Gminy Brzeżno punktach selektywnej zbiórki odpadów – punktach 

         aptecznych. Informacja zostanie  przekazana właścicielom nieruchomości 

         przez Urząd Gminy Brzeżno. 

     4. zbiórka odpadów komunalnych wielkogabarytowych odbywać się będzie 

          zgodnie z harmonogramem odbioru ustalonym przez Gminę Brzeżno z 

          podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym Gmina Brzeżno 

          zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych. Informacja zostanie 

          przekazana właścicielom nieruchomości przez Urząd Gminy Brzeżno. 

     5. odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych 



          robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia 

          zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji, odbierane 

          będą na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do 

          podmiotu odbierającego odpady komunalne z którym Gmina Brzeżno zawarła     

          umowę na odbieranie odpadów komunalnych.  

 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy w Brzeżnie  Nr XXVI/113/2012 z dnia 29 listopada 

2012 roku (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 08 stycznia 2013 roku poz. 

63). 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Brzeżno  

 mgr Andrzej Janas 

  

 


